



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 080/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 17/2022

Empresa: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91

Endereço: AVENIDA PRINCESA SUL Nº3.303 / Bairro: JARDIM ANDERE CEP: 37062-180 Cidade: VARGINHA - MG

Telefone: (35)3690-1150 E-mail: licitacao@acacia.med.br e contratos@acacia.med.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ÁGUA PARA INJEÇÃO FLACONETE COM 10ML	UND	SAMTEC	5.000,00	0,47	2.350,00
ALMOTOLIA ÂMBAR 250ML	UND	J PROLAB	100,00	3,48	348,00
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME LÂMINADO DE POLIESTER + POLIPROPILENO, 10 CMX100MT COM LOCAL PARA DATA, LOTE E VALIDADE.	ROLO	HOSPFLEX	50,00	47,50	2.375,00
Total:				5.073,00	

Empresa: ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0001-14

Endereço: AVENIDA ALBERTO VIEIRA ROMÃO Nº1700 / Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 37135-516 Cidade: ALFENAS - MG

Telefone: (35)3701-0450 E-mail: TELEVENDAS6@ALFALAGOS.COM.BR

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
APARELHO DE CONTROLE DE GLICEMIA CAPILAR	UND	ON CALL PLUS II	200,00	25,72	5.144,00
ATADURA 10CMX1,2CM COM 13 FIOS COM CM2 - PACOTE COM 12 ROLOS	PACOTE	NOBRE	2.000,00	5,36	10.720,00
CATÉTER TIPO ÓCULOS	UND	BIOSANI	500,00	1,04	520,00
LANCETA PARA CONTROLE DE GLICEMIA CAPILAR, COMPATÍVEL COM G-TECH LITE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	G. TECH	1.000,00	6,07	6.070,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	ALFALAGOS I.	1.000,00	14,85	14.850,00
SERINGA DE 1ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	SR I.	1.000,00	15,00	15.000,00
SERINGA DE 1ML, COM AGULHA DE 6X0,25MM, CAIXA COM 100 UNIDADES PARA APLICAÇÃO DE INSULINA	CAIXA	SR.	2.000,00	31,34	62.680,00
Total:				114.984,00	

Empresa: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 10.542.335/0001-95

Endereço: RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO Nº105 / LOJA 1 Bairro: BOA ESPERANÇA CEP: 28640-000 Cidade: CARMO - RJ

Telefone: (22)2537-1671 E-mail: canaadistribuidorarj@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ALCOOL EM GEL, GALÃO 5L	GALÃO	DELTA	100,00	31,80	3.180,00
Total:				3.180,00	

Empresa: DISTRIMAR EIRELI ME CNPJ: 04.229.515/0001-19

Endereço: AVENIDA DAS ANDRADAS Nº1136 / LOJA 06 - BLOCO A Bairro: MORRO DA GLORIA CEP: 36035-120 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3216-6588 E-mail: distrimar@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
Total:				0,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 080/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 17/2022

Empresa: DISTRIMAR EIRELI ME CNPJ: 04.229.515/0001-19

Endereço: AVENIDA DAS ANDRADAS Nº1136 / LOJA 06 - BLOCO A Bairro: MORRO DA GLORIA CEP: 36035-120 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3216-6588 E-mail: distrimar@ig.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ÁGUA DESTILADA, GALÃO 5L, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE: VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	ASFER	100,00	10,00	1.000,00
AGULHA 4MM (5/32") X 0,23MM (32G), CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	GTECH	100,00	39,00	3.900,00
BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL	UND	AVANUTRI	5,00	692,00	3.460,00
BATERIA DE LÍTIO 1,5V	UND	ALFACELL	50,00	6,00	300,00
BATERIA DE LÍTIO PARA APARELHO DE GLICEMIA CAPILAR	UND	ALFACELL	200,00	6,00	1.200,00
BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO PARA OBESO	UND	SOLIDOR	5,00	39,00	195,00
CABO EXTENSOR PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO AO CATÉTER	UND	UNITEC	200,00	12,10	2.420,00
DETECTOR DOPPLER SONAR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	UND	MEDPEJ	2,00	570,00	1.140,00
SCALP Nº23, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	200,00	20,50	4.100,00
Total:				17.715,00	

Empresa: GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 07.876.749/0001-46

Endereço: RUA RAFAEL ZACARIAS Nº502 / Bairro: DEMOCRATA CEP: 36035-290 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3215-0514 E-mail: licitacao@girofarma.com.br / farmaceutico@girofarma.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML	UND	LABOR	100,00	4,27	427,00
COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL, 7,5CMX7,5CM - 8 DOBRAS DE 13 FIOS/ CM2, PACOTE COM 500 UNIDADES COMPRESSAS DE GAZE.	PACOTE	CLEAN	5.000,00	9,60	48.000,00
Total:				48.427,00	

Empresa: HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI CNPJ: 23.615.514/0001-57

Endereço: RUA GUILHERME DEBUSSY Nº631 / Bairro: BORBOLETA CEP: 36035-680 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3321-7164 E-mail: healthcleancomercial@yahoo.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA COM 100 UNIDADES	PACOTE	THEOTO	20,00	5,49	109,80
ALGODÃO GRANDE ROLO, 500MG	ROLO	NEVOA	100,00	11,90	1.190,00
ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UND	JP	100,00	2,86	286,00
ATADURA 20CMX1,8CM COM 13 FIOS COM CM2 - PACOTE COM 12 ROLOS	PACOTE	ORTOFEM	3.000,00	11,00	33.000,00
AVENTAL COMPRIDO DESCARTÁVEL, TNT, MANGA LONGA COM ELÁSTICO, 40 GRAMATURA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ANADONA	1.000,00	19,80	19.800,00
Total:				54.385,80	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 080/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 17/2022

Empresa: HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI CNPJ: 23.615.514/0001-57

Endereço: RUA GUILHERME DEBUSSY Nº631 / Bairro: BORBOLETA CEP: 36035-680 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)3321-7164 E-mail: healthcleancomercial@yahoo.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AVENTAL CURTO DESCARTÁVEL, TNT, MANGA CURTA, 40 GRAMATURA, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	ANADONA	200,00	15,00	3.000,00
COLAR CERVICAL G ESPUMA	UND	POLARFIX	10,00	10,90	109,00
COLAR CERVICAL M ESPUMA	UND	POLARFIX	10,00	11,87	118,70
COLAR CERVICAL P ESPUMA	UND	POLARFIX	10,00	11,87	118,70
COLAR CERVICAL PP ESPUMA	UND	POLARFIX	6,00	11,87	71,22
COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO, ROLO 13 FIOS NÃO ESTERIL 15M	ROLO	CLEAN	1.000,00	17,30	17.300,00
CURATIVO REDONDO ANTISSEPTICO BRANCO, CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA	LABOR	50,00	15,67	783,50
Total:				75.886,92	

Empresa: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 90.909.631/0001-10

Endereço: RUA BECO JOSÉ PARIS Nº339 / PAVILHÃO 18/19 Bairro: SARANDI CEP: 91140-310 Cidade: PORTO ALEGRE - RS

Telefone: (51)3073-8200 E-mail: comercial@instramed.com.br / licitacoes@instramed.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM DISPLAY LCD E TRACADO ECG (PORTÁTIL)	UND	INSTRAMED/ION	2,00	7.500,00	15.000,00
Total:				15.000,00	

Empresa: JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 70506760634 CNPJ: 17.658.616/0001-57

Endereço: DT MG 353 KM 129 Nº / Bairro: CENTRO CEP: 36107-979 Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (32)9919-4788 E-mail: lddistribuidorald@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AVENTAL DE PLÁSTICO COMPRIDO DE MANGA LONGA COM ELÁSTICO	UND	CAMPER	500,00	15,34	7.670,00
COLETOR PERFUROCORTANTES - 13L - DESENVOLVIDO PARA DESCARTAR MATERIAIS QUE CORTA OU PERFURAM PROVENIENTES DAS AÇÕES DA ATENÇÃO À SAÚDE GERADOS EM HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, COM CARGA POTENCIALMENTE INFECTANTE. FABRICAD	CAIXA	FLEX PELL	100,00	115,10	11.510,00
Total:				19.180,00	

Empresa: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP CNPJ: 31.499.939/0001-76

Endereço: RUA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES Nº88 / Bairro: PARQUE INDUSTRIAL CEP: 16075-370 Cidade: ARACATUBA - SP

Telefone: (18)3621-2782 E-mail: licitacao2@kcrequipamentos.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
BALANÇA DIGITAL PARA PESSOAS ATÉ 200KG	UND	LIDER/P200M	5,00	1.070,00	5.350,00
Total:				5.350,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 080/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 17/2022

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. CNPJ: 52.202.744/0001-92

Endereço: DR CELSO CHARURI Nº7500 / Bairro: JD MANOEL PENNA CEP: 14098-515 Cidade: RIBEIRAO PRETO - SP

Telefone: (16)3963-9090 E-mail: resultados@biohosp.com.br/ analistas@biohosp.com.br /

rafael.carmo@bihosp.com.br / licitacao.empenhos@atrialsau.de.com.br /
pregaoeletronico@nacionalhospitalar.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
ANTISSÉPTICO PRONTO PARA USO, COM COMPOSIÇÃO E CONCENTRAÇÃO MÍNIMAS DE; -PVPI (POLIVINILPIRROLIDONA IODO): 1% (P/P) DE IODO ATIVO; - VEICULÇO HIDRO-ALCOOLICO; - VOLUME/; MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO; EM EMBALAGEM COM 1L DE PRODUTO (TIPO	UND	PVPI TÓPICO AQUIOSA 1000ML-VIC PHARMA	10,00	23,00	230,00
DIGLICOTANATO DE CLOREXIDINA 2%, 1 LITRO	UND	CLOREXID 2% DEGERM TENS 1L-VIC PHARMA	10,00	16,11	161,10
Total:				391,10	

Empresa: RM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 42.463.542/0001-40

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR VALADARES Nº570 / LOJA Bairro: DISTRITO MANOEL HONÓRIO CEP: 36045-000

Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (23)2139-176 E-mail: hughospitalar.vendas@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
AGULHA 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	1.000,00	7,00	7.000,00
AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	500,00	7,00	3.500,00
AGULHA 25X8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	200,00	7,00	1.400,00
AGULHA 30X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	200,00	7,00	1.400,00
AGULHA 30X8, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	200,00	7,00	1.400,00
AGULHA 40X12, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	100,00	7,00	700,00
ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, 1 LITRO	LITRO	TUPI	1.000,00	6,20	6.200,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº14, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	69,00	3.450,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº16, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	59,00	2.950,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº18, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	59,00	2.950,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº20, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	59,00	2.950,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA Nº22, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	59,00	2.950,00
CATÉTER PERIFÉRICO PARA INSUFÃO INTRAVENOSA Nº24, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	50,00	59,00	2.950,00
CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO COM PRATA 10X10, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	CASEX	50,00	113,76	5.688,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	500,00	14,90	7.450,00
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	1.000,00	14,80	14.800,00
Total:				67.738,00	



Mapa de Apuração das Propostas Vencedoras

Licitação nº 080/2022

Processo em Registro de Preço

Modalidade de Pregão nº 17/2022

Empresa: RM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 42.463.542/0001-40

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR VALADARES Nº570 / LOJA Bairro: DISTRITO MANOEL HONÓRIO CEP: 36045-000

Cidade: JUIZ DE FORA - MG

Telefone: (23)2139-176 E-mail: hughospitalar.vendas@gmail.com

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	MEDIX	100,00	14,80	1.480,00
SERINGA DE 3ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	1.000,00	13,20	13.200,00
Total:				82,418,00	

Empresa: TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 41.391.411/0001-32

Endereço: R EUCLYDES DA SILVA LEAL Nº232 / Bairro: NOSSA SENHORA DA PENHA CEP: 36120-000 Cidade: MATIAS

BARBOSA - MG

Telefone: (32)3273-8206 E-mail: atendimento@tremed.com.br

Descrição dos Itens	Unidade	Marca	Quantidade	Valor	Valor
HANDHELD OXÍMETRO DE PULSO SPO2/PR: SOQUETES DE SINAL (SOQUETE SPO2/ SOQUETE USB; TELA DE EXIBIÇÃO 2.8 POLEGADAS TFL LCD 58MMX43MM; TAMANHO 156MM(L) X 70MM(W) X32MM (H); 249G; TENSÃO DE FUNCIONAMENTO DC4.0V-6.0V; BATERIA INTERNA ALCALINA DE 3AA OU BATERIA	UND	SWISSCARE	2,00	80,00	160,00
Total:				160,00	

Total do Processo: 387.765,02

Modalidade Pregão

Data da Abertura 25/05/2022

Dotação 02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 102
02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 155
02.13000.10.301.0009.142-449052 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SAUDE / 159
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 155
02.05001.10.301.0009.237-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 159